
新年あけましておめでとうございます。
平素より、医療法人・社会福祉法人真誠会の事業運営に深いご理解とご協力を賜り、心より

御礼申し上げます。
さて、本年より真誠会では「連携センター」を中心とした機能強化を進めてまいります。連携

センターは、病院・医療機関、介護事業所、居宅介護支援事業所、地域包括支援センターなど、
連携機関の皆様からの総合相談窓口としての役割を担い、真誠会全事業所への問い合わせ
情報を一元管理いたします。

これにより、
・相談内容を確実に受け止める。
・各事業所が速やかに、適切な返答を行えるよう支援する。
・「相談を断らない真誠会」を実践する。
・真誠会で対応が難しい場合でも、他法人様を含めた最適なご紹介につなげる。

こうした姿勢を、組織として徹底してまいります。また、真誠会のサービスをご利用いただいている皆様が、今どのような状況に
あり、どのような支援が継続的に必要なのかを把握し続けることも、連携センターの重要な役割です。
「つながったら終わり」ではなく、「つながってからが本当の支援」。この考え方を軸に、支援の質を高めていきます。
さらに連携センターは、真誠会のすべての事業所に対する声・ご意見を承る場としての機能も持ち合わせます。真誠会の各

事業所に寄せられる評価やご指摘、要望を真摯に受け止め、関係部署と共有し、改善につなげることで、法人全体の質の向上
を図ってまいります。
連携先の皆様に「真誠会に相談して良かった」そう思っていただける存在であり続けることが、私たちの目標です。
本年も、真誠会は地域に根ざし、皆様の協力者・伴走者として歩み続けてまいります。変わらぬご指導、ご支援を賜りますよう、

心よりお願い申し上げます。

真誠会医療福祉連携センター通信

真誠会医療福祉連携センター
TEL(0859)24-5557 FAX（0859）30-2677〒683-0852 米子市河崎580

新年あけましておめでとうございます。
平素より、地域の皆さま、そして関係機関の皆さまには、日頃から温かいご支援とご協力を

賜り、心より御礼申し上げます。
医師として地域の診療に携わる中で、医療・介護の現場が互いに連動し、一人の暮らしを支

えていることを日々実感しております。真誠会は、これからも「困ったときに気軽に声をかけて
もらえる場所」であり続けるため、丁寧な診療と寄り添う支援を積み重ねてまいります。
本年も、住み慣れた地域で安心して過ごしていただくために、皆さまのお声を大切にしなが

ら、医療と介護が自然につながる環境づくりを進めてまいります。必要なときに必要な支援が
届くよう、クリニック・連携センターとともに丁寧なサポートを心がけてまいります。
また、病院の皆さま、ケアマネジャーの皆さまとの連携は、地域医療にとって欠かせない力

です。より温かく、より相談しやすい環境づくりを進めていければと願っております。本年もどう
ぞよろしくお願い申し上げます。

医療法人真誠会 副理事長
真誠会セントラルクリニック院長

春日正隆

2026

１
NO.17

真誠会セントラルクリニックと真誠会全ての事業所の総合窓口

医 療 法 人 真 誠 会
社会福祉法人真誠会 理事長 前田浩寿

HAPINESS
新 年 の ご 挨 拶



HAPINESS満載な各事業所の“ここ聞いて！”を発信するバトンリレー‼

今年の抱負

昨年は 広報にて顔を会わせていただきあ
りがとうございました。
少しずつ「真誠会の青戸さん」と覚えていた
だき嬉しく思っております。
旧年中は、 いろんなことに 葛藤しながらも、
たくさんの方と出会うことができ 素敵な 1年
でした。
今年は"午年"です。
馬のように 力強く前へ前進し、真誠会のこ
とを知っていただけるように
日々 精進して 参ります。 よろしくお願いい
たします。 青戸 真理

変身
今年の抱負は？

ｘ等身大
今年の抱負は？ 前進

今年の抱負は？

今年は「午年（うまどし）」です。
馬は古くから人とともに歩み、移動や仕事な
ど暮らしを支えてきた存在であり、「前向きに
進む力」の象徴ともいわれています。
ボブ・ディランの「Forever Young」を聴きなが
ら、日々の小さな出来事を大切にし、焦らず
一歩ずつ、前向きに進んでいきたいと考え
ています。

山口 大輔

真誠会医療福祉連携センター

真誠会 営業担当

日頃より大変お世話になっております。ご多忙の中、いつもお時間をお取り
いただき誠にありがとうございます。これからも迅速で丁寧な対応に努めて
まいります。何かございましたらお気軽にご相談ください。本年もどうぞよろ
しくお願いいたします。

末野 竹下 岡田

誠実に対応いたします。（末野）

一日一日を、笑顔で過ごします。（岡田）

笑顔を忘れず、毎日を丁寧に過ごします。（竹下）

1月から訪問させていただき真誠会の情報
を共有させていただきます。もしかしたら、
お腹がポッチャリしているかもしれません
ので、遠慮なくご指摘いただけたらと思い
ます。気持ちを新たに頑張ります！
今年も一年、真誠会をどうぞよろしくお願
いたします。 中田 純平


	スライド番号 1
	スライド番号 2

